ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2019                                            №  919

М о н ч е г о р с к

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

города Мончегорска за первое полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Мончегорска и Положением о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мончегорск с

подведомственной территорией, утверждённым решением Совета депутатов города

Мончегорска от 29.02.2016 № 272,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города

Мончегорска за первое полугодие 2019 года по основным параметрам бюджета:

 доходы  –  1 180 710 671 руб. 62 коп.;

 расходы  –  1 155 627 347 руб. 62 коп.;

 профицит – 25 083 324 руб. 00 коп.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Глава администрации города                                                           В.И. Садчиков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Мончегорска

от   _17.07.2019__   №  919_

Отчёт об исполнении бюджета города Мончегорска

по доходам за первое полугодие 2019 года
                                                  руб. коп.

Наименование показателя План  Исполнено

%

исполнения

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 688 561 597,00 316 824 788,32 46,0

в том числе:

Налог на доходы физических лиц 550 395 000,00 250 257 965,08 45,5

Доходы от уплаты акцизов по

подакцизным товарам 12 376 797,00 6 054 206,30 48,9

Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения 65 204 000,00 37 743 160,40 57,9

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 19 260 000,00 9 723 562,88 50,5

Единый сельскохозяйственный налог 240 000,00 149 421,23 62,3

 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения 3 665 000,00 1 595 134,16 43,5

Налоги на имущество, в том числе: 30 200 000,00 7 875 811,62 26,1

 - налог на имущество физических лиц 13 550 000,00 2 944 659,11 21,7

 - земельный налог 16 650 000,00 4 931 152,51 29,6

Государственная пошлина 7 220 800,00 3 425 526,65 47,4

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

ВСЕГО: 265 421 182,00 146 856 536,16 55,3

 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

округов, а также средства от продажи

права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков 165 200 150,00 78 879 681,72 47,7

 Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в

собственности городских округов (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) 768 600,00 398 195,70 51,8

 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

городских округов и созданных ими

учреждений (за исключением 108 987,00 66 317,17 60,8

 2

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений)

Доходы от сдачи в аренду  имущества,

составляющего казну городских

округов (за исключением земельных

участков) 13 258 636,00 7 593 265,71 57,3

Прочие доходы от использования

имущества, находящегося в

собственности городских округов (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 6 994 419,00 3 645 202,09 52,1

Плата за негативное воздействие на

окружающую среду 52 180 000,00 41 757 389,98 80,0

 Прочие доходы от оказания платных

услуг 242 321,00 126 595,00 52,2

 Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества

городских округов 4 402 368,00 2 176 065,81 49,4

 Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов городских округов 5 530 000,00 833 538,31 15,1

Доходы от реализации имущества,

находящегося в муниципальной

собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) в

части реализации основных средств по

указанному имуществу 10 633 120,00 7 572 191,87 71,2

Доходы от продажи земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые расположены

в границах городских округов 1 500 000,00 1 075 061,75 71,7

 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба 4 602 581,00 2 733 214,89 59,4

Прочие неналоговые доходы   -183,84 -

Итого налоговых и неналоговых

доходов: 953 982 779,00 463 681 324,48 48,6

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы РФ 1 289 436 518,55 707 530 527,76 54,9

Дотации бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований 264 012 483,95 118 060 898,00 44,7

Субсидии бюджетам бюджетной

системы  РФ 185 574 139,44 71 861 163,76 38,7

 3

Субвенции бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований 839 200 015,08 517 534 534,02 61,7

Иные межбюджетные трансферты 649 880,08 73 931,98 11,4

Прочие безвозмездные поступления 7 020 648,01 7 020 648,01 100,0

Доходы бюджетов городских

округов от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий

прошлых лет   2 519 822,44 -

Возврат межбюджетных

трансфертов прошлых лет   -41 651,07 -

Итого безвозмездные поступления: 1 296 457 166,56 717 029 347,14 55,3

ИТОГО  ДОХОДОВ: 2 250 439 945,56

1 180 710

671,62 52,5

Отчёт об исполнение бюджета города Мончегорска

по расходам за первое полугодие 2019 года

руб. коп.

Наименование разделов, подразделов План  Исполнено

%

исполне

ния

Общегосударственные вопросы 210 922 492,84 94 392 633,18 44,8

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
29 117 500,55 11 867 195,30 40,8

Национальная экономика 34 766 768,38 1 805 557,41 5,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 252 600 158,52 66 583 210,82 26,4

Охрана окружающей среды 3 631 018,33 109 312,00 3,0

Образование 1 429 088 094,26 816 853 321,44 57,2

Культура, кинематография 124 184 572,02 64 086 648,66 51,6

Социальная политика 77 599 629,04 36 651 589,31 47,2

Физическая культура и спорт  107 674 515,01 57 636 163,34 53,5

Средства массовой информации 10 000 000,00 5 600 000,00 56,0

Обслуживание муниципального

долга
4 079 320,00 41 716,16 1,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 283 664 068,95 1 155 627 347,62 50,6

в том числе:

на заработную плату 1 223 181 751,91 639 629 081,86 52,3

начисления на выплаты по оплате

труда
365 493 232,39 172 247 915,59 47,1

Результат исполнения бюджет

(- дефицит) / (+ профицит)
- 33 224 123,39 25 083 324,00 Х

Информация о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений за первое полугодие 2019 года

(чел.)

Наименование Среднесписочная численность

Работники муниципальных  учреждений 2 316,9

Муниципальные служащие  69,1

__________________